Município de ôanla Cruz do ôul
Õecretariâ ^lunicipal de Qooerno e ^esenooloimenh Gconômico

9ua Calmo Costa, 755 - Caixa postal 4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96.010-170 - ôanla Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 5.502, de 01 de agosto de 2002.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
disposto nos artigos 1o e 2o, da Lei n° 3.902, de 10 de julho de 2002,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 341.423,96 (trezentos e quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e três
reais e noventa e seis centavos) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:
Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030101072.086 - Assistência Médica e Sanitária com Recursos da
União - FAEC

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (431)
R$341.423.96

SOMA R$341.423,96

Art. 2o - O crédito a que se refere o artigo 1o, será coberto
com o valor dos repasses efetuados pelo Ministério da Saúde, com recursos do
FAEC, para exames de citopatologia e anatomopatologia R$ 341.423,96

SOMA R$341.423,96

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe &u?âó4., Doe S<z*tyue: Satve 1/ícOná-'

I

Município de õanla Cruz do õul
(Secretária Municipal de Qooerno e cDesenoobimenh Gconômíco

9?ua Galeão Costa 755 - Caixa postal 4 • Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96.010-170 - ôânta Cruz do ôul- 9lô

DECRETO N.° 5.502, de 01 de agosto de 2002.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 01 de agosto de 2002.

Registre-se, publio^Se-se e cumpra-se

GASTÃO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal deAdministração

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

IIO IVAN MORAES

'refeito Municipal

"Doe- OnyãtM,, "Doe Sangue: Salve t/Cdaâ.'